in  propagandarum  rerum  omnium  origine  sie  formaverit  sieque  disposu- 
erit,  nt  quelibet  res  votive  conservacionis  locum  sibi  appetat  ibiqne  auxi- 

io  liaris  opis  aminiculum  qnerat,  ubi  in  sne  stabilitatis  permanencia  melius 

et  facilius  se  tuetur  et  amicicie  rigor  sie  in  creatis  suas  extendat  propa- 
gines,  ut  diversis  potestatibus  mundialis  machine  dissidencia  uniat  et 

res  rebus  concordi  subiciat  unione,  mortalium  quidem  conditio,  cum  natu- 
ralem rerum  disposicionem  a  deo  progressam  opifice  non  immerito  eciam 

15  imitetur,  ut  ibi  locum  homines  querant  refugii ,  ubi  auxiliare  presidium 
absque  spe  refuga  salubrius  invenitur,  et  illorum  se  submittant  libencius 
potestati,  qui  dileccionis  et  amicicie  puritate  a  retroactis  temporibus  per 

progenitores  tanquam  radicitus  preconeepta  eos  favorabilius  prosequun- 
tur :  imitans  equidem  premissa  et  attendens  subsequencia ,  quod  ex  fa- 

20  vor e  quondam  domini  Otacari  regia  Boemie  memorie  recolende  pater 
mens  recordacionis  felicis  quondam  Wladislaus  dux  Opuliensis  propter 
devocionem  et  obsequia,  quibus  se  totum  cum  prompta  benivolencia 
eidem  dederat,  multa  promocionis  et  honoris  beneficia  suis  temporibus 
sit  sortitus,  ego,  qui  in  bonis  et  utilibus  actibus  sequor  libenter  vestigia 

25  patris  mei ,  considerato  et  evidenter  cognito ,  quod  bonitas  favor  et  po- 
tencia  vestre  dominacionis,  qui  clare  indolis  insignibus  renitescentes  et 

paterne  prudencie  nanciscentes  vestigia  non  lente  scitis  subditorum  ve- 
strorum  commoda  procurare  plurima  michi,  filiis,  heredibus ,  ducatui  et 

hominibus  meis  in  ipso  ducatu  meo  existentibus  honoris  pacis  et  pro- 

30  fectuam  afferre  poterunt  incrementa,  maxime  cum  per  vos  et  successores 
vestros  melius  quam  per  alium  a  meis  violentis  et  meorum  fidelium  op- 
pressoribus ,  a  quibus  hueusque  oppressi  sumus  et  opprimimur  ,  potero 

cum  eisdera  meis  fidelibus  defensari ,  de  consilio  deliberato  et  bona  vo- 

luntate  ac  consensu  filiorum  meorum  Bolezlai  et  Wladizlai  ac  propinquo- 
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rum  amicorum  baronum  et  aliorum  meorum  et  ipsius  ducatus  mei  nobi- 
lium,  non  coactus  nee  vi  nee  metn  induetuß  sed  bona  spontanea  et  libera 
voluntate  mea,  volens  in  hoc  meam  filiornm  heredum  et  successorum 
meorum  condicionem  facere  meliorem  vestre  heredum  ae  snecesBorom 

vestrorum  omnium  regum  Boemie  poteßtati  et  dominio  me,  filios  heredes  5 
et  successores  meos  et  successorum  meorum  heredes ,  ducatum ,  castra, 

civitates,  oppida  et  universas  possessiones  meas  et  omnium  baronum  no- 
bilium  et  aliorum  terrigenarum  meorum  in  ipso  ducatu  meo  degencium 
sive  manencium  ac  ipsos  barones  nobiles  et  terrigenas  meos  de  unanimi 

eorum  consensu  nonnullis  eciam  ipsorum  presentibus  subieci  et  in  hiß  10 

seriptis  subiicio  et  manere  volo  perpetuo  sie  subieetos ,  eosdem  nichilo- 
minus  barones  nobiles  terrigenas  alios  cives  et  universos  ducatus  mei 
incolas  seu  habitatores  a  fidelitate  et  homagio,  quibus  michi  et  meis 

heredibus  filiis  ae  universis  sueeessoribus  sunt  astrieti,  exnunc  sine  diffi- 
eultate  qualibet  tenore  preseneium  absolvendo.    Resignavi  eciam  et  ex-  1* 
nunc  resigno  publice  per  vexillum  meum  eundem  meum  ducatum  et  om- 
nia  iura  eiusdem  ducatus  cum  iuribus  et  dominio,  que  michi,  filiis  here- 

dibus et  sueeessoribus  meis  universis  in  eodem  ducatu  competunt ,  meo, 
filiorum  meorum,  qui  nati  sunt  et  si  qui  nascentur  in  posterum ,  omnium 

heredum  et  successorum  meorum  nomine  ad  manus,  potestatem  et  domi-  %> 
nium  vestrum ,  qui  reeipitis  a  me  resignacionem  eandem  pro  vobis  et 

heredibus  vestris  ac  heredum  sueeessoribus  a  vobis  in  perpetuum  de- 
scendentibus  universis ,  in  presencia  subscriptorum  testium  ad  hoc  per 
me,  filios,  barones  et  nobiles  ducatus  mei  predictos  specialiter  rogatorum ; 

et  renuncians  expresse  meo,  filiorum  meorum  heredum  et  successorum  25 
meorum  quorumlibet  nomine  omnium  privüegiorum  patrociniis  et  liber- 
tatibus,  que  michi  et  eisdem  filiis  heredibus  et  sueeessoribus  meis  super 
ducatu  ipso  et  iuribus  eins  competunt  vel  possunt  competere  in  futurum 
et  specialiter  Uli  Hbertati  renuncians,  quam  mei  predecessores  duces 

Opulienses  habuerunt  antea,  et  quam  ego  hueusque  habui  et  mei  filii 3Ö 
heredes  et  successores  in  futurum  habuissent  ex  consuetudine  aliqua  vel 
de  iure  in  eo,  quod  nulli  alten  prineipi  poterant  subici  vel  debebant,  a 
vobis  domino  meo  in  feudum  et  iure  feudi  predictum  ducatum  dignitatem 
titulum  et  honorem  eiusdem  ducatus  neenon  barones  nobiles  et  omnes 

alios  homines  et  habitatores  eiusdem  ducatus  ac  omnia  alia  iura  ducatus  35 

predicti  reeepi  et  exnunc  reeipio  vobisque  tanquam  meo  et  feudi  domino 
homagium  feci  et  facio,  et  vobis  fidelitatem  devocionem  et  obedienciam 

perpetuas  promisi  et  nunc  promitto  corporali  interposito  iuramento'in 
presencia  testium  eorundem  ordinando  et  omnino  fieri  volendo,  ut  filii, 

heredes  et  successores  mei  universi  in  ipso  feudo  michi  de  cetero  succe-  40 
dentes  de  manibus  vestris  et  successorum  vestrorum  idem  feudum  sive 
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ducatnm  recipere  et  vobis  vestrisque  successoribus  homagium  fidelitatem 

et  obedienciam  interposito  eciam  iuramento  promittere  ac  similiter  facere 
in  perpetuum  teneantur.  obligando  nichilominuß  me,  filios,  heredes  et 

successores  meos  ßolempni  stipulacione  interposita  vobis  et  snccessoribus 

5  vestris  Boemie  regibus ,  qnod ,  qnocienscnnque  vel  qnandocnnqne  vos 
iusseritis  vel  yestri  insserint  successores,  vos  et  eos  iuvabo  et  iuvari  volo 

per  successores  meos  contra  omnem  hominem  fideliter  toto  posse  tanquam 
yester  vasallns  qnilibet  sive  baro  regni  vestri  necnon  ad  omnia  alia  et 

singula  in  perpetuum,  que  iura  feudi  exigunt  et  requirunt,  et  eciam  ad 

10  illa,  que  quisque  fidelis  vasallns  suo  vero  domino  facere  potest  in  Omni- 

bus atque  debet ;  promitto  insuper  et  promisi  pro  me,  heredibus  et  snc- 
cessoribus meis  predictis  sub  prestito  iuramento  predicta  omnia  et  singula 

predictorum  rata  et  firma  teuere  et  adimplere  ac  servare  perpetuo  nee 
unquam  contra  eadem  vel  eorum  aliquod  venire  vel  facere  per  me  vel 

15  alios  aut  aliud  quoquomodo.  Et  renunciavi  expresse  atque  renuncio  te- 
nore  presencium  in  omnibus  premissis  et  quolibet  premissorum  pro  me, 
filiis,  heredibus  et  successoribus  meis  omnibus  omni  acciohi,  defensioni, 

rei  cuilibet  et  omni  auxilio  iuris  canonici  et  civilis,  consuetudinibus,  con- 
stitucionibus  et  statutis  contrariis  privilegiis  seu  indulgenciis  quibuslibet 

20  et  Ulis  specialiter  privilegiis  seu  indulgenciis,  quibus  a  sede  apostolica 

vel  a  Romano  imperio  seu  a  quibuseunque  aliis  vel  alio  Polonie  princi- 
pibus  est  provisum,  ne  Almanie  vel  aliis  prineipibus  se  subiciant  et  eis 

homagium  faciant  et  aliis  quibuseunque  tarn  generalibus  quam  speciali- 
bus  privilegiis  seu  indulgenciis,  quas  ego  vel  heredes  mei  possemuß  con-